TOOLS FOR THE BRAVE
15 de dezembro de 2025, 15:27h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
RODA PARA PORTA PALETES
VIPPRD200
A roda para porta-paletes VITO foi projetada para oferecer
durabilidade, resistência e um movimento suave em equipamentos
de elevação manual.Fabricada em poliuretano de alta qualidade,
garante baixo nível de ruído, excelente aderência e maior
resistência ao desgaste, mesmo sob carga intensa.Ideal para
ambientes industriais, armazéns e logística, assegura um
deslizamento fluido e seguro, protegendo o piso e reduzindo o
esforço do operador.
Características principais
> Roda em poliuretano de alta resistência e durabilidade.
> Movimento suave e silencioso, ideal para uso profissional.
> Excelente aderência e resistência ao desgaste.
> Adequada para porta-paletes manuais e industriais.
> Protege o piso e reduz o esforço durante o transporte de carga.
Especificações
Diâmetro 200 mm
Largura 50 mm
Material Nylon
Variantes
Referência Diâmetro Largura Material
VIPPRD200 200 mm 50 mm nylon
VIPPRD77 77 mm 70 mm nylon
VIPPRD80 80 mm 70 mm nylon